
 
Determinazione  del Segretario Generale 

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Segreteria Generale 

 

N. 184   del  10/12/2025                        

 

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura Tinexta Infocert SPA per la fornitura del servizio Posta 

elettronica certificata (PEC) – per la durata di mesi 36.  

  

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante “Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”;  

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4,  

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Considerato che attualmente la fornitura del servizio Posta elettronica certificata (PEC) è 

affidata alla Società Tinexta Infocert SPA con sede in Piazzale Flaminio 1/B Roma P: I.V.A. / 

Cod. Fiscale 07945211006;   

- Considerato altresì che detto servizio (PEC) è stato annualmente rinnovato tacitamente e si è 

reso necessario regolamentare detto servizio mediante affidamento diretto per il tramite della 

piattaforma MEPA fino al completamento dell’anno 2025; 

- Visto il Codice Mepa, articolo PEC_TRP, inserito dalla Tinexta Infocert SPA, sul portale 

www.acquistinrete.it per aderire al servizio di Posta elettronica certificata (PEC), per un totale 

di n. 20 indirizzi di Posta elettronica certificata,  per  il periodo di mesi 36 con scadenza al 

31.12.2025, per un importo complessivo di € 3.810,00 oltre I.V.A. come per legge, per il 

mantenimento del servizio PEC; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n.173 del 17/11/2025“Affidamento a Tinexta Infocert 

SPA per la fornitura del servizio Posta elettronica certificata (PEC) – per la durata di 36 mesi - 

ID Ordine 8808944 – N. Procedura 1333319 - Prenotazione somme”; 

- Visto il Durc On line INAIL 50729830 del 21.09.2025 con scadenza validità al 19.01.2026, ove si 

evince che la Tinexta Infocert SPA risulta in Regola nei confronti di I.N.P.S. – I.N.A.I.L.;  

- Visto il codice CIG n. B924F89AB5 trasmesso, per le vie brevi, dal Provveditore alla Tinexta 

Infocert SPA;   

- Vista la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa da 

Tinexta Infocert SPA e acclarata al protocollo n° 14218/E del 04/12/2025; 



- Vista la fattura n.  1251005640 del 19/11/2025 di € 4.648,20 emessa da  Tinexta Infocert SPA per 

la fornitura del servizio Posta elettronica certificata (PEC) per  il periodo di mesi 36 con 

scadenza al 31.12.2025; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui alla prenotazione n. 201/2025; 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto che qui si intende ripetuto e trascritto 

 

- Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare senza altra formalità la somma di € 

4.648,20 per la fattura n.1251005640 del 19/11/2025, sul conto 325050 CDC OB04 del Bilancio 

di competenza 2025, emessa da Tinexta Infocert SPA per la fornitura del servizio Posta 

elettronica certificata (PEC) per  il periodo di mesi 36 con scadenza al 31.12.2025; 

- Di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di questa Camera 

di Commercio alla Sezione “Amministrazione Trasparente” - Decreto Legislativo 33/2013 art. 

37;  

- Di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 
 

         

                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                                                            (Dott. Diego Carpitella) 

 

 

 

    

 

        


		2025-12-10T11:44:42+0000
	CARPITELLA DIEGO




